Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scala coeli

Johannes <Gobi, Iunior>

[Straßburg], 1483

F

[urn:nbn:de:bsz:31-106862](#)

Fatuus

q̄ cum quidam audiisset ifami-
as sacerdotū z spēaliter vni qui
sacram coionem portabat. z cum
idem ille vemisset ad coicandum
eū non appuit ei. z factuz est vox
ad solitariū dicēs. tulerunt a me
homies m̄ditium. Tūc hēmita vi-
dit in extasi puteū amenū cum fu-
ne. z fistulam aureā z leprosu; aq̄
limpidissimā z optimā hauriēz.
It vox facta est ad eū. Eur non bī
bis de ista aqua cū leprose manu
eā non tangant. licet ppter suū ma-
lum accessit sibi pena. ita d malis
sacerdotibus.

Fatuus.

Fatuus quidā audiuit cō-
mendare ancipitrē domi
sui. dum dñs recessisset ip-
sum interfecit z comedit. z q̄ fuit
grauat? dū vemisset dñs ad eū vi-
sitandū. z vidiss; q̄ quasi omia vi-
scera sua emittebātur req̄it cāz.
Qui cū exp̄sisset ei. non soluz sibi
non fuit compassus. sed etiā ipsuz
carceri ppetuo mācipauit. Fatuus
est dives. ancipiter sunt diuicie q̄
relaxant ad pditōnem vtutuz. fa-
tuus quidā dicebat. q̄ si hō ome-
deret cū sene. oīs bonos mōsel-
los comedet. eo q̄ nimis ille ome-
dissit. qn̄ aut comedebat cū iuue-
ne. oīs comedebat. eo q̄ ipē mul-
tos esset comestur. Iste fatuus est
mundus qui ab antiquis subtra-
hit z decipit iuuenes cū pmissis.

Fatuus quidaz duc̄ ad visionez
hēticoz z catholicoz. nec deberz
facē verbum. hētici tenentes vni-
tatem psonaz ostēderūt ei vnum
digitū. tūc fatuus credēs q̄ vel-
lent sibi eruere oculum. eleuauit
duos digitos oīra eos z illi tres.
z fatuus clausit pugnum z eleua-
uit. z illi credebāt q̄ ille inueret
eēntie vītatem z psonaz trinita-
tem. z h̄ntes victoriam. Catholicī
ab hēticiis recesserūt gauisi. No-
tandū hic. q̄ ponūtur omēs male-
ditiones muliez. sed postea vbi
tangitur de ista dictione mulier
ponātur oīs bone oītōnes eaꝝ

Femina.

Femina multa mala iducit
in nobis. Primo est vi-
roruz deceptiva. Refert
Valerū q̄ cū quidā phūs failian-
tates muliez reprehēdet z hoc ad
audientiā ipaz vemisset. vna illa-
rū pign̄ posuit q̄ eū ad libidinē
procaret. insup equitarz sup eum.
Quā aut diuerſ oblectamētis mē,
rem ei⁹ diuertisset. z ipē actū illi-
citum postulasset ab ea. dolose cū
vna conditione q̄ primo per vna
totam aulam equitasset super euz.
Tunc clam vocatis principibus z
rege z mulieribus. Num sapiens
tanqm animal iret cum quattuo
pedibus z ipa desuper equitaret.
Ingressus est rex cum magna mē-
titudine mulierum z principum.

Tūc sapiens ad deceptōnēm attēdens. regi dixit. O rex si me con-stantem & fortē mulier decipit. quid faciet illis qui orīne morā-tut cū illis. Induta autē hec offēsa magis est honorat⁹. **I**te refert Petri alphonsi. Q, dū quidā trā-sit p̄ siluam vidit sp̄pentem a pa-storib⁹ extinctum. & m̄ palo suspe-sum. quē accipiēs & calefaciēs dū restituiss; sibi vitā serpēs eū stri-gere & mordē incepit. Qū autē hō ip̄m reprehenderz nec ppter hoc d̄-sisteret serpēs requirit indicium vulpis. H̄ndit vulpis. Ex auditu nunq̄ dat⁹ certa snia. volo videre ad oculū & tūc diiudicabo factuz; serpēs ligatur ad palum hō elon-gatur ab eo. Tūc vulpis. O serpēs expedites te p̄ teip̄m si potes. & tu hō ad ei⁹ expeditōnē noli ampli⁹ laborare. iste serpēs est mulier q̄ semp̄ mititur ad deceptōnē viror̄